Otorgar a la Ing. Silvina Salgado, Docente Encargado del Área de Análisis Químico 

Físico y Sensorial de la Licenciatura en Análisis Alimentario del Instituto Tecnológico 

Regional Suroeste, Sede Paysandú, una compensación especial, excepcional y 

mensual de $ 12.768 (pesos uruguayos doce mil setecientos sesenta y ocho), por 

el período de 12 meses a pagar a partir del primer día hábil del mes siguiente a la fecha 

de aprobación de la presente Resolución.  

2°. La erogación con los fines indicados, se atenderá con cargo de fondos de Convenio 

de Vinculación Tecnológica entre el Instituto Nacional de Investigación Agropecuaria y